

Kuluneen lukuvuoden aikana annetuissa avoimissa palautteissa ovat korostuneet seuraavat asiat:

1. Laskutuksen alkaminen

Virallisena hakuaikana hakeneiden oppilaiden määrä eri koulujen iltapäivätoimintaan määrittää sen, perustuuko kyseiselle koululle iltapäivätoimintaryhmä. Sivistyslautakunta tekee lopullisen päätöksen iltapäivätoiminta ryhmän perustumisesta. Edellä mainitun vuoksi huoltaja hakee paikkaa virallisena hakuaikana, jotta paikka varmasti saadaan. Iltapäivätoimintaan osallistuu alkuopetuksen oppilaita ja erityisen tuen oppilaita. Huoltajat yleensä valmistelevat koulun aloituksen siten, että pystyvät olemaan lapsen tukena koulun alkaessa elo-syyskuussa, jolloin iltapäivätoimintapaikka ei vielä olisi välttämätön.

Nykyinen iltapäivätoiminnan laskutusjärjestelmä toimii kuitenkin niin, että laskutus alkaa välittömästi ensimmäisestä virallisesta koulupäivästä alkaen. Tällöin huoltajalla voi olla tilanne, jolloin hän maksaa iltapäivätoimintapaikasta puolet kuukausisummasta, vaikka oppilas ei käyttäisi palvelua. Kuluneena lukuvuonna 2023–2024 laskutus on alkanut siitä, kun iltapäivätoiminnan hakemuksen mukainen paikka varaus on astunut voimaan.

Perusopetuslaissa sanotaan, että maksu voidaan periä jokaiselta sellaiselta kuukaudelta, jona lapsi osallistuu aamu- tai iltapäivätoimintaan. (Perusopetuslaki 48 f § 19.2.2016/127)

Uudistusehdotus: Iltapäivätoiminnan laskutus aloitetaan siitä päivästä lähtien, jolloin oppilas ensimmäisen kerran osallistuu iltapäivätoimintaan.

2. Iltapäivätoiminnan irtisanominen

Kuluneena lukuvuonna on irtisanomiskäytäntö ollut seuraava: Iltapäivätoimintapaikka on irtisanottava irtisanomiskuukautta edeltävän kuukauden 1. päivään mennessä. Käytäntö on koettu haastavaksi, koska palvelun tarvetta pienten oppilaiden kohdalla ei aina pysty ennustamaan niin pitkällä aikavälillä. Jos ilmoitus myöhästyy tuosta ajankohdasta, niin huoltaja voi joutua maksamaan käyttämättömästä paikasta ylimääräisen yhden kuukauden verran.

Uudistusehdotus: Iltapäivätoiminta paikka on irtisanottava irtisanomiskuukautta edeltävän kuukauden aikana. Iltapäivätoiminnan laskutus puoltaa uudistusta.

3. Iltapäivätoiminnan maksuvapautus

Nykyinen toimintatapa: Maksuvapautus astuu voimaan hakukuukautta seuraavan kuukauden alusta.

Käytäntö on aiheuttanut voimakasta negatiivista palautetta, koska maksuvapautusta ei ole voinut takautuvasti hakea.

Uudistusehdotus:

Maksuvapautus voidaan myöntää sen kuukauden alusta, jolloin hakemus on jätetty.